дело № 2-1014/32-537/24
УИД 26МS0107-01-2024-001437-48
                                                                                                 (резолютивная часть)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

24 мая 2024 года                                                                                   г. Ставрополь

Мировой судья судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя Пузанова Е.Н.,
при секретаре Буцкой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 9 Промышленного района г. Ставрополя гражданское дело по иску ООО УК «Новая восьмая г. Ставрополя» к Кузьмину **** о взыскании задолженности,
руководствуясь ст.ст. 194-198, 233-235 ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковые требования ООО УК «Новая восьмая г. Ставрополя» к Кузьмину Александру Юрьевичу о взыскании задолженности - удовлетворить.
Взыскать с Кузьмина ***, в пользу ООО УК «Новая восьмая г. Ставрополя» ИНН 2635218405 задолженность в размере 3 333 руб. 43 коп. за период с 01.07.2023г. по 31.10.2023г. по плате жилого помещения, коммунальных услуг, пени за период с 11.07.2023г. по 20.11.2023г. в размере 519 руб. 92 коп., государственную пошлину в размере 400 руб., судебные расходы в виде почтовых расходов в размере 74 руб.

 Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                     Е.Н. Пузанова